
 
                                                                    1.PIELIKUMS 

                                                                       Liepājas pilsētas domes 2021.gada 
                                                                           21.janvāra lēmumam Nr.2/1 

 
LIEPĀJAS PILSĒTAS POLITISKĀS VADLĪNIJAS 

2017.-2021.GADAM 

 

Liepāja ir cilvēkiem pievilcīga pilsētvide, kas vilina to apdzīvot un piedzīvot, sadzīvot 
un pat uzdzīvot tajā. Liepāja ir īstā vieta darbam un dzīvei svaigajā gaisā starp jūru un 
ezeru no saules lēkta līdz rietam, kur viss ir tuvu, ērti un mierā. 
 

Liepājnieki ir darba devēji pašvaldībai. Liepājniekus uzklausām un kopā nosaucam 
galvenos pilsētas attīstības virzienus, pie kuriem ar cilvēciskām vērtībām turamies. 
 

Liepājnieks ir cilvēks. Cilvēks ir absolūtā pamatvērtība. Neatkarīgi no tā, kādai 
politiskajai vai jebkurai citai pārliecībai pieder. 
 

Darot, plānojot, lemjot un veidojot pilsētas dzīvi, mūsu vērtības un atbildība ir: 
 

• Cilvēka telpa un cilvēka laiks. 

• Cilvēka ģimene. 

• Cilvēka emocionālā un fiziskā drošība. 

• Cilvēka godīgums, atklātums un pietāte. 

• Cilvēks cilvēkam. Saruna. Vienkārša un nenogurstoša savstarpēja  
sadarbība. 

• Cilvēkam saprotama, caurredzama un draudzīga pilsētas pārvalde. 

• Vieta Tavai vērtībai. 
 
Pilsētas attīstības virzieni, kurus līdzsvarojam cilvēkam kvalitatīvā dzīves telpā, ir: 
 

1. SABIEDRĪBA 
 

1.1. Nodrošināsim brīvo amatu vakanču aizpildīšanu visās struktūrvienībās atklātos 
konkursos, vērtējot potenciālo darbinieku profesionalitāti. 

1.2. Veicināsim savstarpēju sadarbības un komunikācijas uzlabošanos starp 
pašvaldības iestādēm. 

1.3. Nodrošināsim brīvu piekļuvi pašvaldības, pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību apstiprinātajiem budžetiem, uzņēmumu struktūrshēmām un valžu/padomju 
sastāviem.  

1.4. svītrots ar 2021.gada 21.janvāra domes lēmumu Nr.2/1. 

1.5. Ieviesīsim darbinieku novērtēšanas sistēmu. 

1.6. Nodrošināsim bērna piedzimšanas vienreizējā pabalsta palielināšanu. 

1.7. Nodrošināsim atbalstu ģimenēm ar bērniem, uzsākot apmeklēt bērnudārzu, kā 
arī uzsākot 1.klasi. 

1.8. Izstrādāsim kārtību, lai pakāpeniski nodrošinātu brīvpusdienas bērnudārzos un 
palielinātu brīvpusdienu saņēmēju skaitu skolās. 

1.9. Pilnveidosim Aukļu dienesta pakalpojumus.  

1.10. Īstenosim plašas veselīga dzīvesveida aktivitātes. 

1.11. Turpināsim jauno mediķu piesaisti, nodrošināsim veselības aprūpes pieejamību 
un kvalitāti. 

1.12. Atbalstīsim kvalitatīvu profesionālo un augstāko izglītību Liepājā.  

1.13. Veidosim programmu kvalificētu pasniedzēju un pedagogu piesaiste. 

1.14. Paplašināsim liepājnieku loku, kuri var izmantot sabiedrisko transportu ar 
maksas atvieglojumiem, sākot ar politiski represētajām personām, kuras ir nestrādājoši 



2 

 
pensionāri, ka arī vienu reizi gadā nestrādājošiem pensionāriem pārskatīsim ienākumu 
slieksni (piešķirtās pensijas apmērs un piemaksa par darba stāžu) atvieglojumu piešķiršanai. 

1.15. Izveidosim sabiedriskā transporta maksas atvieglojumu saņēmēju precīzu 
uzskaites sistēmu. 

1.16. Pasažieru ērtībai nodrošināsim jaunus tramvajus. 

1.17. Atbalstīsim jaunu un plašāku dienas centru izveidi bērniem, cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām un pensionāriem, meklēsim motivācijas veidus Liepājas iedzīvotājiem 
iesaistīties "ģimenes bērnu namu veidošanā" (audžuģimeņu veidošanā). 

1.18. Uzsāksim mūsdienīga pansionāta izveidi senioriem. 

1.19. Attīstīsim vieglatlētikas manēžas darbību. 

1.20. Veicināsim veselības tūrismu. 

1.21. svītrots ar 2019.gada 22.augusta domes lēmumu Nr.285. 

1.22. Atbalstīsim Liepājas - Eiropas kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanu. 

 

2. EKONOMIKA 
 

2.1. Veicināsim infrastruktūras sakārtošanu pie Ziemeļu mola. 

2.2. Veicināsim pakāpenisku azartspēļu vietu pārcelšanu ārpus pilsētas centra. 

2.3. Turpināsim atbalstīt mazos un vidējos komersantus, pakāpeniski palielinot 
atbalsta apmēru programmai. 

2.4. Veicināsim sociālo uzņēmējdarbību, izstrādājot īpašas atbalsta formas. 

2.5. Turpināsim sniegt atbalstu nevalstiskajām organizācijām un sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem. 

2.6. Veicināsim darba tirgū pieprasītu izglītības programmu attīstību, piesaistot 
uzņēmējus to identificēšanā un veidošanā. 

2.7. Atbalstīsim radošās industrijas Dārza ielā 10.  

2.8. Atbalstīsim jaunu darba vietu radīšanu. 

2.9. Atbalstīsim jaunu ražotņu un citu uzņēmumu izveidi, veicinot videi draudzīgu 
uzņēmumu izveidi. 

2.10. Veicināsim regulāro avioreisu pieaugumu Liepājas lidostā. 

2.11. Pārskatīsim maksas autostāvvietu izvietojumu un noteikumu sistēmu, 
pielāgojot to aktuālajai transporta un tūristu plūsmai. 

2.12. Turpināsim padziļināt Liepājas ostu, nodrošinot vairāk nekā 7 milj. tonnu kravu 
pārkraušanu gadā. 

2.13. Sekmēsim jaunu investīciju projektu piesaisti.  
 

3. VIDE 
 

3.1. Uzlabosim vides pieejamību pašvaldības iestādēs un publiskajās telpās. 

3.2. Veicināsim kopīgu projektu veidošanu ar Liepājas sadraudzības pilsētām. 

3.3. Radīsim jaunas vietas bērnudārzos. 

3.4. Rekonstruēsim un modernizēsim visas Liepājas skolas.  

3.5. Veidosim bērnu rotaļu laukumus katrā pilsētas mikrorajonā.  

3.6. Izveidosim sporta laukumus katrā pilsētas mikrorajonā. 

3.7. Turpināsim sniegt atbalstu namu pagalmu sakārtošanai, pievēršot īpašu 
uzmanību zaļo zonu veidošanai un paplašināšanai. 

3.8. Turpināsim sniegt atbalstu vēsturisko ēku atjaunošanai. 



3 

 
3.9. Pakāpeniski īstenosim Liepājas pludmales un piekrastes attīstības tematiskā 

plānojuma projektu. 

3.10. Turpināsim attīstīt aktīvās atpūtas centrus Zirgu salā un Beberliņos. 

3.11. Veidosim spēcīgu tūrisma objektu Karostā. 

3.12. Rekonstruēsim Grīzupes un Kapsēdes ielas, kā arī uzlabosim grantētās un 
bruģētās ielas. 

3.13. Uzsāksim slēgto tenisa kortu būvniecību Liedaga ielā. 

3.14. Uzsāksim slēgtā futbola stadiona izveidi, ja tiks piesaistīti valsts budžeta 
līdzekļi. 

3.15. Uzsāksim mūsdienīgas bibliotēkas izveidi.  

3.16. Rekonstruēsim koncertdārzu “Pūt, vējiņi!”.  

3.17. Atbalstīsim Sv.Trīsvienības katedrāles renovāciju. 

3.18. Izveidosim 17.gs. interjeru muzeju Kungu ielas kvartālā. 

3.19. Atbalstīsim privātmāju rajonu attīstību. 

 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS Jānis VILNĪTIS 

 


